

Deposition of witness
(Chapter XXIII code of Criminal Procedure)
In the court of Judicial Magistrate, Gingee
CC.No. 10 / 2020

PW -1

Name - குழந்தையேசு
Father Name - லுர்துசாமி
Village - கொம்மேடு
Taluk -
Religion -
Age - 70

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 14.12.2021

முதல் விசாரணை

நான் கொம்மேடு கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன், நான் தற்போது விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன், ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும், அவர் என் சித்தப்பா மரியான் மகன். கடந்த 10.09.2018 ம் தேதி மதியம் சுமார் 1.00 மணி அளவில் என் நிலத்தில் ஜே.சி.பி வைத்து சுத்தம் செய்துகொண்டிருந்தேன். ஆஜர் எதிரி என் நிலத்து வழியாக முன்பே அவரது நிலத்திற்கு பைப் போட்டுயிருந்தார். நான் ஜே.சி.பி வைத்து சுத்தம் செய்யும் போது தவறுதலாக அந்த பைப் உடைந்துவிட்டது. அவ்வாறு பைப் உடைந்தது எங்களுக்கு மறுநாள் தெரியவந்தது. நானும் என் மனைவியும் மாடு கட்டி விட்டு கழனிக்கு செல்லும்போது, என் உறவினர் ஜார்ஜ் என்பவர் என்னை கூப்பிட்டு பைப் உடைந்துவிட்டது என்றும், அதை எவ்வாறு சரிசெய்வது என்று என்னிடம் கேட்டார். நான் அவரிடம் தவறுதலாகதான் பைப் உடைந்துவிட்டது என்று பேசிக்கொண்டிருந்தபோது எங்கிருந்தோ வந்த ஆஜர் எதிரி என் பைப்பை உடைத்ததற்கு நஷ்ட ஈடு கொடு என்று என்னை அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டி என் மனைவியை தலையில் தாக்கினார். பிறகு ஆஜர் எதிரி என்னை என் மண்டையில் கருங்கல்லால் தாக்கி காயம் ஏற்படுத்தினார். நான் கீழே விழுந்துவிட்டேன். நான் சுதாரித்து எழுவதற்குள் ஆஜர் எதிரி என் மனைவியை அதே கல்லால் தலையில் தாக்கி என் மனைவியை தகாத வார்த்தைகளால் திட்டினார். பின்னர் ஆஜர் எதிரியை என் மனைவியை தடியால் பின் காலிலும், இடுப்பிலும் அடித்தார். ஜார்ஜ் என்பவரும், வளத்தியை சேர்ந்த தயாநிதி என்பவரும், சண்டையை மறித்துவிட்டார்கள். பிறகு அங்கிருந்து சென்ற ஆஜர் எதிரி பெரிய

தடியை எடுத்து வந்து மீண்டும் என் மனைவியை தாக்கினான். பின்னர் அடிப்பட்ட எங்களை என் மகள் ஜேஸ்வினும், தங்கை யாகுளமேரி என்பவரும் எங்களை செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். பின்னர், மேல் சிகிச்சைக்காக முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். போலிசார் என்னை மருத்துவமனையில் விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த புகார் வாக்குமூலம் அ.த.சா 1 ஆகும். விசாரித்தனர். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர். எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்கு வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டு சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய முன் வரவில்லை.

Taken down before/me in Open
Court and read over/interpreted to
the witness and acknowledged by
him/her to be correct.
Judicial Magistrate, Gingee.