

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. 10/2020

2024 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 15 ம் தேதி செவ்வாய் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விகப்படுகிறது.

அ.சா. 2

பெயர்	: அல்லேலுயா மேரி	தொழில்	: இல்லத்தரசி
கணவர் பெயர்	: குழந்தை யேசு	சமயம்	:
கிராமம்	: கொம்மேடு	சாதி	:
வட்டம்	:	வயது	: 63

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் கொம்மேடு கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 குழந்தை யேசு எனது கணவர். ஆஜர் எதிரி எங்கள் நிலத்திற்கு பக்கத்து நிலத்துக்காரர்.

2. கடந்த 10.09.2018 ம் தேதி மதியம் 1 மணியளவில் கழனியில் ஆஜர் எதிரி எனது கணவரை கல்லால் அடித்துவிட்டார். கல்லாலும், கையாலும் அடித்து குத்தி விட்டார். காலால் எட்டி உதைத்தார். பக்கத்தில் இருந்த என்னை கல்லால் அடித்தார். பிறகு தடி எடுத்து வந்து எனது காலில் அடித்துவிட்டார். பக்கத்தில் இருந்த ஜார்ஜ், சத்தியநாதன் ஆகிய இருவரும் வந்து மறித்துவிட்டார்கள். எங்களை அடித்த ஆஜர் எதிரி அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார். ஜோஸ்மின், வியாகுலமேரி ஆகியோர்கள் எங்களை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். காயம்பட்ட எனக்கு செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் தலையில் 7 தையல்கள் போட்டார்கள். காயம்பட்ட என் கணவருக்கு தலையில் 6 தையல்கள் போட்டார்கள். இங்கு முடியாது என்று சொல்லி மேல்சிகிச்சைக்கு முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனைக்கு போக சொன்னார்கள். விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் 1 வாரம் பெட்டில் இருந்தோம். பிறகு செஞ்சி மருத்தவமனைக்கு வந்து சென்றோம். செஞ்சி மருத்துவமனையில் ஜிப்மர் மருத்தவமனைக்கு போக சொன்னதால் என் கணவர் மட்டும் ஜிப்மர் மருத்துவமனைக்கு சென்று 2 நாள் சிகிச்சை எடுத்தார். பிறகு மீண்டும் செஞ்சி மருத்துவமனையில் 1 வாரம் சென்று என் கணவர்

சிகிச்சை எடுத்து கொண்டு வந்தார். என் கணவரை போலிசார் விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரிக்காமல் பார்த்து விட்டு சென்றார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை:

3. ஆஜர் எதிரி எனக்கு உறவினரா என்றால் பங்காளி முறையில் சொந்தம். எனது நிலத்தில் ஒரு பைப்பை எதிரி போட்டிருந்தார் என்றாலும், எதிரி நிலத்தில் நாங்கள் ஒரு பைப் போட்டிருந்தோம் என்றாலும் சரிதான். பின்னிட்டு நாங்கள் போட்ட பைப்பை நாங்கள் நோண்டி எடுத்து கொண்டோம். எங்கள் நிலத்தில் மண் மேடு அடித்தபோது எதிரி போட்ட பைப் உடைந்துவிட்டது.

4. 20 வருடத்திற்கு முன்பாக நான் கூறிய பைப்புகள் போடப்பட்டது என்றால் அது தெரியாது. நிலத்து பிரச்சனையில் எதிரி போட்டிருந்த பைப்பை நாங்கள் அகற்றினோம் என்றால் உடைந்துவிட்டது. அதனால் தான் அடித்துவிட்டார்கள். நாங்கள் போட்ட பைப் எதிரி நிலத்தில் உள்ளது என்றால் இல்லை. சண்டை லூர்துசாமி நிலத்தில் நடந்ததா என்றால் ஆமாம். எனது நிலத்தில் சண்டை எதுவும் நடக்கவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசாரிடம் எனது நிலத்தில் சண்டை நடந்ததாக சொல்லிவிட்டு லூர்துசாமி நிலத்தில் நடந்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. டாக்டரிடம் கல்லால் அடித்ததாக நான் சொல்லவில்லை என்றால் சொன்னேன். டாக்டரிடம் கத்தி, தடி, கையால் அடித்ததாக கூறிவிட்டு பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் எதிரியை அடித்ததாக எங்களுக்கு எதிராக எதிரி புகார் கொடுத்தாரா என்றால் அது பற்றி தெரியாது. போலிசாரிடம் ஒரு மாதிரி சொல்லிவிட்டு அதற்குமுரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கும் எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் 4 PVC பைப் சேதமடைந்ததற்கு நஷ்டஈடு கேட்டதற்கு பொய் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை: இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.