

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 10/2020

Deposition of Witness for PW : 4
Name (திரு/திருமதி) : யாகுலமேரி
Father's Name/ Husband's Name : தேவராஸ்
Village & Taluk : கொம்மேடு
Calling : விவசாயம்
Age : 70

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 14.07.2025

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை-

1. அ.சா.1 (குழந்தை ஏசு), என் அண்ணன் ஆவார். அ.சா.2 (அல்லேலுயா மேரி) என் அண்ணி ஆவார். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். கடந்த 2018 ம் வருடம் ஒரு நாள் நான் எனது நிலத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தபோது அ.சா.3 (ஜார்ஜ்) என்பவர் எனக்கு போன் செய்து குழந்தையேசு மற்றும் ஆஜர் எதிரி(பத்தி) ஆகியோர்கள் அ.சா.1 ன் நிலத்தில் அடித்துக்கொண்டதாக எனக்கு தகவல் சொன்னார். அதன் பேரில் நான் வந்து பார்த்தபோது எனது அண்ணன் தலையில் கட்டுக்கட்டிக் கொண்டிருந்தார். அவருக்கு தலையில் ரத்தம் வந்து கொண்டிருந்தது. அவரை செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக நானும், எனது அண்ணியும் சேர்த்தோம். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக காவர்கள் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

குழந்தையேசும் மற்றும் பத்திநாதன் ஆகியோர்கள் அடித்துக்கொண்டது தொடர்பாக குழந்தை யேசு மீது எதிரி புகார் அளித்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி புகாரின் பேரில் அ.சா.1 ன் மகன் இளரவசு, மற்றும் போக்சோ என்பவர் மீது வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் அது பற்றிய விவரம் தெரியாது. ஆனால் கேள்விப்பட்டேன். காவலர்கள் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால்

சரிதான். ஜார்ஜ் எனக்கு நேரடியாக போன் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சம்பவம் நடந்தபோது அங்கில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 ஆகியோர்கள் என் உறவினர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 தான் எதிரியை அடித்து காயம்படுத்தினார் என்றாலும் அதன் பேரில் எதிரி அ.சா.1 என்மீது அளித்த புகாரில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டி இந்த பொய் புகார் எதிரி மீது அ.சா.1 கொடுத்துள்ளார் என்றாலும், நான் அ.சா.1க்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால்
ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-Vidhya,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 10/2020

Deposition of Witness for PW : 5
Name (திரு/திருமதி) : தேவதாஸ்
Father's Name/ Husband's Name : லோகநாதன்
Village & Taluk : கொம்மேடு
Calling : விவசாயம்
Age : 70

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
14.07.2025

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை-

1. தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 1வது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையதுதான். மேற்படி கையெழுத்தினை கடந்த 2018ம் வருடம் ஒரு நாள் காலை சுமார் 11.00 மணியளவில் நானும் செந்தில் என்பவரும் அ.சா.1ன் சண்டை நடந்த நிலத்தின் இடம் சென்றிருந்தோம். அங்கு அனந்தபுரம் காவலர்கள் மற்றும் ஊர் கிராம நிர்வாக அலுவலர்கள் ஆகியோர்கள் வந்திருந்தனர். வந்து அளவு அளந்தனர். அப்போது நானும், செந்திலும் கையொப்பம் செய்தோம். காவலர்கள் என்னை விசாரிக்கவில்லை. மேற்படி பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. காவலர்கள் என்னிடம் எழுதாத வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் பெற்றனர் என்றால் சரிதான். காவலர்கள் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்ற தாளில் என்ன எழுதினார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால்
ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.