

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 10/2020

Deposition of Witness for PW : 6
Name (திரு/திருமதி) : ஜோஸ்பின்
Father's Name/ Husband's Name : விவேக்
Village & Taluk : சென்னை
Calling : டெய்லர்
Age : 45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
16.07.2025

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை-

அ.சா.1 எனது தந்தை ஆவார். அ.சா.2 என் தாய் ஆவார். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். 10.09.2018 அன்று சென்னையில் இருந்து எங்கள் வீட்டிற்கு வந்திருந்தேன். நான் என் தந்தைக்கு நண்பகல் 12.00 மணியளவில் போன் செய்து என்னை பாலப்பட்டிலிருந்து வீட்டிற்கு அழைத்து செல்லுமாறு கூறினேன். அதற்கு அவர் என்னிடம் தோட்டத்தில் இருப்பதாகவும் சிறிது நேரத்தில் வந்துவிடுவதாகவும் கூறினார். எனவே நான் அங்கு காத்துக்கொண்டிருந்தேன். அவர் வராத காரணத்தினால் நான் மீண்டும் அவருக்கு போன் செய்தபோது அவர் என்னிடம் எதிரி அவரையும், எனது அம்மாவையும் அடித்துவிட்டதாக கூறினார். மேலும், எனது தந்தை என்னிடம் அவர் இரத்த வெள்ளத்தில் இருப்பதாக கூறினார். பின்னர் நான் பாலப்பட்டுகிராத்தை சேர்ந்த ஒரு நபரிடம் உதவி கேட்டு எங்களது நிலத்திற்கு சென்றேன். அங்கு எனது பெற்றோர்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. காயமடைந்த அவர்களை ஆட்டோ மூலம் செஞ்சி அரசு மருத் துவமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தேன். அங்கிருந்து எனது பெற்றோரை மேல் சிகிச்சைக்காக முண்டியம்பாக்கம் அருக மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தனர். காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. சென்னையில் இருந்து அதிகாலை 05.00 மணிக்கு புறப்பட்டு செஞ்சிக்கு காலை 10.30 மணிக்கு வந்தடைந்தேன். செஞ்சியில் இருந்து ஒட்டப்பட்டிற்கு பேருந்து உள்ளது. நான் செஞ்சியில் இருந்து பாலப்பட்டு கிராமத்திற்கு பேருந்தில் சென்றேன். பாலப்பட்டில் இருந்து எனது தந்தைக்கு போன் செய்தேன். அப்போது நேரம் காலை 12.30 மணி இருக்கும். இரண்டாவது முறையாக அரை மணி நேரம் கழித்து எனது தந்தைக்கு மீண்டும் போன் செய்தேன். அப்போது தான் எனது தந்தை என்னிடம் வர முடியாத நிலமையில் உள்ளதாக கூறினார் என்றால் அவரை அடித்து போட்டுவிட்டதாக கூறினார். சம்பவம் தொடர்பாக வேறு யாரும் எனக்கு போன் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. நான் சம்பவ இடத்திடம் சென்றபோது எதிரி அங்கு இல்லை. நான் அங்கு சென்றபோது எனது பெரியப்பா ஜார்ஜ் அங்கிருந்தார். அங்கு அவரை தவிர வேறு யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான். எனது தந்தையும் எதிரியும்

அடித்துக்கொண்டார்கள் என்றாலும், எனது தந்தை மீது எதிரி புகார் அளித்துள்ளார் என்றாலும் அது பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது. எதிரி அவரது இடத்தில் பைப் புதைத்துக் கொண்டிருந்தார் என்றால் எங்கள் இடத்தில் எதிரி பைப் புதைத்ததாக எனது அப்பா என்னிடம் சொன்னார். மேற்படி பைப் புதைத்தது தொடர்பாகத்தான் எனது தந்தைக்கும் எதிரிக்கும் இடையே சண்டை நடந்தது என்றால் சரிதான். எனது பெற்றோர் மேற்படி சண்டையில் எதிரியை தாக்கிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.

3. நான் சம்பவத்தன்று சம்பவ இடத்திற்கே வரவில்லை என்றாலும், நான் அன்றைய தினம் சென்னையில் தான் இருந்தேன் என்றாலும் நான் எனது தந்தைக்கு ஆதரவாக அவர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரி என் பெற்றோர்கள் மீது கொடுத்த புகாரில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டி எதிரி மீது பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால்
ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.